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Prizren
DRIJTORIA PER URBANIZEU OHE PLANIFIKIM }TAPESIROR KK _ PRIZREN.

me kerkesen e Burim Elshani me banim ne mrgen "Drumi i Vjeter"pn.//., me te cilen ka kerkuar

leje per ro intl er infrastrukture u es elles kanalizi vendos ae usetave 3e

skices se gjeodetit ru.2l I ) ne Prizren, nd baze td nenit 3 paragrafi I pika l.l, 1.4, 1.24, si dhe nenit

5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika 1.1 te Ligjit per Ndertim numer 04/L-

l l0,nenit 3 te Ligjit per Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale te

Komun€s se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 Numdr 00 I -0 1 l -48 192 te dates 3 I . 03.

2022 si dhe konfbrm nenit 85 G Lig,it per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44,46. 47, 48 dhe

nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 si dhe neni 142 paragraft 3 vendimit

Komunal pe Rregullimin e qy.tetit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/0ll-2 datal8. ll, 2004

merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Burim Elshani me banim ne rrugen "Drumi i Vjeter"pn.//., me Ie cilen ka

kdrkuar leje per ro im/ k e r infrastrukture u ES elles kanalizi vcndos ae u setavc 3

(sipas skic€s se gjeodetit nr.21l )ne Prizren. e cila do te behet ne ng.kadast. 02229-5,0229-3 dhe

01036-0 Z.K.Lubizhde
I. Datdn e fillimit te punimeve investitori eshte i obliguar qe td lajm6roje inspekcionin

komunal n€ afat prej 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik.-projektit.

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave

Leje Hyrje nga KEDS NR. 24'0412025 nr.tik.l857588

Sipas pdlqimit te Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-353104-01-22968 te dates 05.05.2025

cqkel sq si dq tqzLvr llohcruruni met-eqzekuti mi

Sipas pelqimit Hidroregioni Jugor Nr. l3 I te dates 0U.05.2025

Sipas pelqimit K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagjini" Sh.A. Nr.242 dt. I8.04.2025.me kuides te veqante

giate punimve dhe te eiitha havarite dhr: rrezi qet oe do te ndodhin nerqie ics cshte vet investitori-

egzekutuesit

IIl. lnvestitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike te kryen sipas

Aktvendirnit td dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe td mundesohet

qarkullimi i lire i automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet te n.renjanohen nga

mrga ku jane kryer punirnet.

(sipas

Investitori eshte iobliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e ne

pajtim me normat ndertimore dhe rregullave tekrike p6r kesi llojd punime.



IV. Ky akwendim pushon te vleje nd rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dyrnbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtds

V. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar q€ vendin menjehere te bjere ne

gjendje te m6parshme dhe cdo dcmtim obligimi mbetet investitorrit.

VI. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori

eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e af'atit te punimeve.

Arsyetim

Lejohet Burim Elshani me banim n€ mrgdn "Drumi i Vjetero'pn.//., me te cilen ka kerkuar leje per

imi (l er infrastrukture es elles kanalizi vendos ae usetave (sipas skices seo 3

gjeodetit nr.2ll )ne Prizren. e cila do te behet nc ng.kadast. 02229-5,0229-3 dhe 01036-0

Z.K.Lubizhde

, Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe td shtojcave tjera t€

prezentuara s'bashku me kerkese vdrtetohet se:

Ne proceduren paraprake dshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

prof'esional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet pdr

dhenien e lejes per pdr gropim/ kyqie per infrastrukture uiesielles kanalizim. r'endosia c pusetave

(]-)
Nga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv te ketil Aktvendimi

ftsfftll-A, JURIDIKE: Kunder k€tij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative
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